## Příloha č. 1: Dotazník s průvodním dopisem

### Výzkum popularity fotbalu v České republice

Vážení respondenti,

předem Vám děkuji za účast v tomto výzkumu, který má za cíl zjistit zájem české veřejnosti o fotbal. Dotazník, který Vám zasílám, vychází z anglické verze, kterou v roce 2002 sestavila německá marketingová agentura UFA Sports Hamburg.

Jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze a tento výzkum je předmětem mé diplomové práce. Ujišťuji Vás, že dotazník je zcela anonymní a získaná data budou použita pouze jako podklady při psaní diplomové práce.

Jelikož je dotazník vytvořen pomocí internetové aplikace Google documents stačí vybrané odpovědi označit, případně je doplnit. Po vyplnění dotazník prosím odešlete pomocí ikony **odeslat**.

S pozdravem Michaela Hrabětová

#### QS1

Pohlaví respondenta

muž

žena

#### QS2

Věk respondenta.

Jaký je Váš věk?

15 - 19

20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

60 - 69

70 +

**QS3**

Vzdělání respondenta.

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

- | | | | |
|----------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------------------|
| základní | <input type="checkbox"/> | středoškolské s maturitou | <input type="checkbox"/> |
| vyučen bez maturity | <input type="checkbox"/> | vyšší odborné | <input type="checkbox"/> |
| vyučen s maturitou | <input type="checkbox"/> | vysokoškolské | <input type="checkbox"/> |
| středoškolské bez maturity | <input type="checkbox"/> | | |

**QS4**

Pracovní status. Jste...?

- | | | | |
|-----------------|--------------------------|-------------|--------------------------|
| zaměstnaný(á) | <input type="checkbox"/> | v důchodu | <input type="checkbox"/> |
| nezaměstnaný(á) | <input type="checkbox"/> | student(ka) | <input type="checkbox"/> |

**QS5**

Kolik lidí bydlí ve Vaší domácnosti včetně Vás?

---

**QS6**

Velikost domácnosti (15+)

Kolik lidí ve vaší domácnosti je starší 15let?

---

**QS7**

Příjem domácnosti

Kolik činí měsíční příjem Vaší domácnosti po zdanění?

---

**Q1**

Jaký je váš zájem o sport, tzn., děláte vy osobně nějaký sport, čtete o něm nebo navštěvujete sportovní události?

- | | | | |
|-------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|
| velmi se zajímám | <input type="checkbox"/> | příliš se nezajímám | <input type="checkbox"/> |
| docela se zajímám | <input type="checkbox"/> | vůbec se nezajímám | <input type="checkbox"/> |

**Q2**

Jaké sporty přednostně sledujete v televizi? Jaká je vaše první, druhá a třetí volba.

1. \_\_\_\_\_ 2. \_\_\_\_\_ 3. \_\_\_\_\_

**Q3**

Jak moc se zajímáte o následující sporty? U každého sportu prozradte, zda se velmi zajímáte, docela se zajímáte, příliš se nezajímáte, či se vůbec nezajímáte. (tzn. zda se danému sportu aktivně věnujete, případně navštěvujete sportovní události daného sportu, čtete o něm a sledujete ho v médiích).

<b>Velmi se zajímám</b> <b>Docela se zajímám</b> <b>Příliš se nezajímám</b> <b>Vůbec se nezajímám</b>
fotbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
házená <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
basketbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
golf <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
lední hokej <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
cyklistika <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
gymnastika <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
atletika <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
sjezdové lyžování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
běžecské lyžování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
motoristické sporty <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
box <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
plavání <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
plachtění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
surfování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
veslování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
zápas <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
tanec <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
volejbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
stolní tenis <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
americký fotbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
streetball <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
snowboarding <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
plážový volejbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
street fotbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
florbal <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
tenis <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

#### Q4

Zde jsou vyjmenovány produkty/služby a jejich/distributoři, které ovlivňují naše životy. Prozradte, o které z následujících produktů/služeb/distributorů se velmi zajímáte nebo docela se zajímáte.

#### Velmi / docela se zajímám

- | | |
|---|--------------------------|
| nealkoholické nápoje | <input type="checkbox"/> |
| alkoholické nápoje/lihoviny | <input type="checkbox"/> |
| pivo | <input type="checkbox"/> |
| káva/čaj | <input type="checkbox"/> |
| cukrářské výrobky | <input type="checkbox"/> |
| pikantní jídla/potraviny | <input type="checkbox"/> |
| mléčné výrobky | <input type="checkbox"/> |
| dietní/netučné výrobky | <input type="checkbox"/> |
| mražené potraviny/hotová jídla do trouby/konzervy | <input type="checkbox"/> |
| omáčky (ochucovadla)/koření | <input type="checkbox"/> |
| doplňky pro zdraví/léky | <input type="checkbox"/> |
| produkty vlasové péče/kosmetika/parfémy | <input type="checkbox"/> |
| domácí úklid/čisticí prostředky | <input type="checkbox"/> |
| domácí zvířata/krmivo pro domácí zvířata | <input type="checkbox"/> |
| móda/oblečení | <input type="checkbox"/> |
| hodinky/klenoty | <input type="checkbox"/> |
| vybavení bytu/nábytek | <input type="checkbox"/> |
| příslušenství do koupelny/koupelnové sady | <input type="checkbox"/> |
| zahradničení/pokojové rostliny | <input type="checkbox"/> |
| stavebnictví/předělávání | <input type="checkbox"/> |
| produkty pro domácí zábavu (např. hry, DVD apod.) | <input type="checkbox"/> |
| automobilový průmysl/doplňky | <input type="checkbox"/> |
| cestování/dovolená | <input type="checkbox"/> |
| telekomunikace | <input type="checkbox"/> |
| počítače/doplňky | <input type="checkbox"/> |

[…]


## Příloha č. 15: Tabulka ilustrující úroveň znalosti zahraničních klubů

Tab. 51 Úroveň znalosti jednotlivých zahraničních klubů (počet z lidí zajímajících se o fotbal N=338)

Klub Znalost/povědomí o klubu
A B C
FC Barcelona 88 28 12
Chelsea FC 68 31 6
Real Madrid CF 61 14 0
Arsenal FC 54 25 5
Liverpool FC 46 32 7
Manchester United FC 43 25 39
FC Bayern Mnichov 26 24 9
AC Milán 21 22 6
Ajax Amsterdam 17 7 3
FC Inter Milán 14 19 7
Juventus Turín FC 13 27 6
Valencia CF 8 8 12
Tottenham Hotspur FC 7 7 4
BV Borussia Dortmund 6 5 16
Olympique Lyon 3 19 10
AS Řím 3 13 3
FC Porto 2 10 4
SS Lazio Řím 1 12 9
Sevilla FC 1 12 6
Bayer 04 Leverkusen 1 9 5
MŠK Žilina 1 2 5
Everton FC 1 6 3
CSKA Moskva 1 13 2
Spartak Moskva 0 9 6
Hamburger SV 0 9 4
FC Janov 0 3 6
Šachtar Doněck 0 2 2

Zdroj: HRABĚTOVÁ (2011)

## **Příloha č. 16: Tabulka ilustrující sympatie s jednotlivými zahraničními kluby**

**Tab. 52 Sympatie s jednotlivými zahraničními kluby (počet z lidí zajímajících se o fotbal N=338)**

<b>Klub</b> <b>Počet</b>
<b>FC Barcelona</b> 165
<b>Chelsea FC</b> 120
<b>Arsenal FC</b> 107
<b>Liverpool FC</b> 61
<b>Real Madrid CF</b> 51
<b>Juventus Turín FC</b> 42
<b>BV Borussia Dortmund</b> 33
<b>Manchester United FC</b> 28
<b>AC Milán</b> 28
<b>FC Bayern Mnichov</b> 25
<b>Tottenham Hotspur FC</b> 20
<b>Ajax Amsterdam</b> 19
<b>Schalke 04</b> 16
<b>FC Inter Milán</b> 12
<b>Valencia CF</b> 11

Zdroj: HRABĚTOVÁ (2011)

## **Příloha č. 17: Tabulka ilustrující zahraniční kluby podle počtu fanoušků**

**Tab. 53 Zahraniční kluby podle počtu fanoušků (počet z lidí zajímajících se o fotbal N=338)**

<b>Klub</b> <b>Počet</b>
FC Barcelona 85
Chelsea FC 66
Arsenal FC 40
Liverpool FC 25
Real Madrid CF 24
Manchester United FC 11
AC Milán 7
Juventus Turín FC 6
Inter Milán 5
Tottenham Hotspur 5
Ajax amsterdam 3
FC Bayern Mnichov 2
Valencia CF 2
MŠK Žilina 2
FC ST. Pauli 2
Manchester city FC 2
Bayer 04 Leverkusen 1
HNK Hajduk split 1
LA Galaxy 1
KKS Lech Poznaň 1

Zdroj: HRABĚTOVÁ (2011)

## Příloha č. 18: Tabulka ilustrující 20 nejznámějších sponzorů fotbalu

Tab. 54 Dvacet nejznámějších sponzorů fotbalu (počet z lidí zajímajících se o fotbal N=338)

Sponzor Počet
Gambrinus 130
Adidas 94
Fortuna 81
Nike 67
Puma 51
MasterCard 42
T-mobile 37
Emirates 36
Heineken 36
Bwin 27
Tipsport 23
Ford 23
Česká spořitelna 23
Coca cola 16
Samsung 16
Carlsberg 15
Hyundai 13
Sony 13
Vodafone 11
Synot Tip 10
PlayStation 9

Zdroj: HRABĚTOVÁ (2011)

**Příloha č. 19: Tabulka ilustrující znalost sponzorů fotbalu, jejich oblibu mezi fanoušky fotbalu a počet fanoušků kupujících jejich produkty případně využívajících jejich služby**

**Tab. 55 Znalost sponzorů fotbalu, obliba sponzorů fotbalu a kupovanost produktů případně využívání služeb sponzorských firem (počet z lidí zajímajících se o fotbal N=338)**

Seznam Znám Rád(a)/Nerad(a) Vlastním/Využívá
Ano Ne Ráda(a) Nerad(a) Ano Ne
Adidas 323 9 309 13 278 45
Budweiser 268 57 194 74 92 176
Carlsberg 223 100 154 69 46 177
Castrol 244 77 141 103 60 184
Coca Cola 311 15 273 38 250 61
Continental 248 74 185 63 91 157
Čedok 261 58 170 91 75 186
Česká spořitelna 303 22 178 125 169 134
Emirates 226 93 171 55 20 206
Ford 262 60 204 58 48 214
Gambrinus 314 14 272 42 245 69
Heineken 273 50 229 44 133 140
HÖRMANN 73 239 34 39 11 62
Hyundai 262 59 139 123 26 236
Hyundai KIA Motors 248 72 124 124 12 236
Itau 6 297 6 0 2 4
Kia 256 66 128 128 16 240
MasterCard 290 33 228 62 162 128
McDonald's 294 27 219 75 199 95
OI 21 283 16 5 4 17
Ondrášovka 280 44 188 92 142 138
PlayStation 276 42 207 69 96 180
Puma 302 21 271 31 222 80
Sazka tip 270 53 131 139 82 188
SEARA 8 297 8 0 4 4
SEAT 253 69 144 109 29 224
SHARP 223 93 141 130 51 172
SONY 302 22 276 26 210 92
Synot Tip 263 57 141 122 56 207
T-mobile 293 31 197 96 173 120
VISA 298 26 234 64 199 99
UniCredit 242 73 107 135 34 208

Zdroj: HRABĚTOVÁ (2011)