POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Hrabětová Michaela

Název práce: Výzkum popularity fotbalu v České republice

Cíl práce: realizace marketingového výzkumu popularity fotbalu v podmínkách České republiky

Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Výborně
Logická stavba práce Výborně
Práce s literaturou – citace, vlastní komentář Výborně
Adekvátnost použitých metod Výborně
Hloubka tématické analýzy, přínos diplomanta Výborně
Úprava práce: text, grafy, tabulky Výborně
Stylistická úroveň Výborně

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

průměrná

nadprůměrná

Hodnocení:

Pro hodnocení této práce bych raději zvolil mnohem expresivnější pojem, než je slovo výborně. Práce splňují všechny parametry diplomové práce a může se v budoucnu stát velmi citovaným zdrojem potřebných informací pro marketing v českém fotbalovém prostředí.

Otázky k obhajobě:

- 1) Jak byste sama zhodnotila adekvátnost použití tohoto konkrétního dotazníku pro české prostředí?
- 2) Jak velký vliv na výsledky dotazníku má čas, v kterém je prováděn?
- 3) Jaký z fotbalových produktů se Vám zdá „brandově“ nejvýhodnější?
- 4) Z jakého důvodu si myslíte, že lidé, přestože přisuzují působení firmy ve sportu pozitivní efekt, produkty těchto firem neupřednostňují?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně!

V Praze dne 9.9. 2011

.....
Mgr. Kamil Veselý